
COMUNE DI AGRIGENTO
DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
Settore 1 - Affari generali ed istituzionali Affari legali/Serv.5° - Cultura

Turismo Sport

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la nota n. 74513 del 20/10/2023, con la quale l’Assessore alla Cultura dispone atto di
indirizzo a questa Dirigenza, per l’organizzazione dell’iniziativa da denominare “Natale 2023- Verso
Agrigento 2025”, in particolare l’organizzazione di un grande evento di fine anno;

Atteso che
è stato predisposto apposito avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di proposte artistiche per

l’esecuzione della manifestazione di Capodanno 2023/2024 da seguirsi in data 31/12/2023 –
01/01/2024 nella piazza cittadina denominata Pirro Marconi;

Considerato che:
Tale avviso è stato pienamente condiviso con l’Assessore alla Cultura;

Ritenuto
di approvare detto avviso pubblico e che tale atto non comporta alcun onere di spesa;

Considerato che:
che il Responsabile del Procedimento del presente atto è la Sig. Carmela Piparo;

Dichiarato
di non trovarsi nelle condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali di cui all’art. 6, comma 1, del
Decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 per come previsto all’art. 15 del PTPCT 2021-2023 e
ai sensi degli artt. 9 e 10 del Codice di Comportamento del Comune di Agrigento 2021-2023”;

Registro Generale
n. 3129 del 30/11/2023

OGGETTO Approvazione avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di proposte artistiche
per l’esecuzione della manifestazione di Capodanno 2023/2024.



Visti
il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192;
il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
la L. 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;
l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;
la Delibera di G.C. n. 169 del 10.06.2021 Approvazione nuova struttura organizzativa dell’Ente;
la Delibera di C.C. n. 181 del 30.12.2022 Approvazione Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;
la Delibera di G.C. n. 293 del 31.12.2022 Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – art. 169 T.U.E.L. Piano
della Performance – Piano degli obiettivi;
la D.S. n. 66 del 07.07.2023 Modifica D.S. n. 64 del 04.07.2023 attribuzione incarichi Dirigenziali per la
responsabilità di Settore e individuazione sostituti fino al 31.12.2023.

Assunta
la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.

DETERMINA
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato

1) Di prendere atto della indicazione politica di questa Amministrazione volta a porre in essere iniziative
di promozione turistica e culturale;

2)Di approvare l’allegato avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di proposte artistiche per
l’esecuzione della manifestazione di Capodanno 2023/2024 da seguirsi in data 31/12/2023 –
01/01/2024 nella piazza cittadina denominata Pirro Marconi;

3) Di prendere atto che la pubblicazione dell’avviso non comporta alcun onere di spesa;

4) Di Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore IV per il visto contabile;

5) Di Disporre la pubblicazione come per legge;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Insalaco Antonio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Parere di Regolarità Tecnica Visto di Regolarità Contabile
Il Responsabile del Settore

In ordine alla regolarità tecnica della proposta
che precede, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 53 della Legge 142/90 e dell’art. 1,
comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come
integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000,
nonché in ordine alla regolarità e alla
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147bis, comma 1, nonché dell’art.
183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si
esprime parere:

FAVOREVOLE
Insalaco Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile del Settore IV

In ordine alla copertura finanziaria della
proposta che precede, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 53 della Legge 142/90 e dell’art.
1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/91 come
integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000,
nonché in ordine all’assenza di condizioni che
possano determinare lo squilibrio nella
gestione delle risorse, ai sensi dell’art.
147bis, comma 1, nonché dell’art. 183,
comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si appone
VISTO di regolarità contabile:

FAVOREVOLE
Dott. Giovanni Mantione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


